
str. 1 

 

 

SPRAWOZDANIE   
Z DZIAŁALNOŚCI  

STRZELECKIEGO OŚRODKA 
KULTURY ZA 2025 ROK 

 

 

 



str. 2 
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Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja kultury 

1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 października 2007 r. Funkcjonuje w oparciu o Statut 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 

1 lipca 2012 r. na mocy Uchwały Nr XXII/143/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. Rady 

Miejskiej w Strzelcach Opolskich zmieniającej Uchwałę Nr XIII/105/07 z dnia  

30 października 2007 r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie utworzenie instytucji 

kultury pod nazwą Strzelecki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu, w strukturę SOK weszła 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna. 

Podstawą gospodarki finansowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury jest plan dochodów  

i wydatków (plan finansowy). Budżet SOK opiera się głównie na dotacji z budżetu Gminy. 

Dotacje te są wypłacane systematycznie w 12 miesięcznych ratach wg sporządzonego 

harmonogramu rocznego. Wpływy z budżetu gminy zapewniają podstawowe utrzymanie 

instytucji.  

Celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie 

Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb kulturalnych, informacyjnych oraz 

czytelniczych mieszkańców gminy oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez dwa 

obszary: 

1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 

 

❖ OBSZAR KULTURALNY:  

❖ organizowano wydarzenia kulturalne: spektakle, koncerty, gale, operetki, wernisaże        

i finisaże wystaw, projekcje filmowe 

❖ prowadzano zajęcia i warsztaty tematyczne / artystyczne oraz koła zainteresowań, 

❖ prowadzano i organizowano działalność zespołów artystycznych 

❖ promowano kulturę Gminy Strzelce Opolskie i lokalnych twórców kultury, 

❖ realizowano edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 

❖ tworzono warunki dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 

❖ organizowano zajęcia świetlicowe w formie świetlic wiejskich i dzielnicowych, 

❖ współpracowano z instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 

publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

❖ współpracowano z placówkami prowadzących zajęcia, terapie dla osób                                     

z niepełnosprawnościami/ z dysfunkcjami w sferze kultury, sztuki i edukacji. 
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❖ OBSZAR BIBLIOTECZNY: 

❖ gromadzono, opracowywano, przetwarzano materiały biblioteczne z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

❖ udostępniano zbiory biblioteczne na miejscu, wypożyczano na zewnątrz  

oraz prowadzono działania informacyjne i edukacyjne, 

❖ współdziałano z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

❖ promowano literaturę i czytelnictwo, 

❖ organizowano i prowadzano różne formy pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji 

kultury, książki i sztuki, 

❖ prowadzono inne działania, mające na celu zachęcenie mieszkańców do czynnego 

udziału w wydarzeniach mających miejsce w bibliotece o charakterze kulturalnym, 

edukacyjnym, literackim i artystycznym oraz działania aktywizujące lokalną 

społeczność. 

Oprócz siedziby głównej, prowadzimy działalność kulturalną w trzynastu świetlicach      

w dwóch świetlicach dzielnicowych na terenie Strzelec Opolskich i 11 świetlicach 

wiejskich oraz w 5 filiach bibliotecznych. 

 

      Aby dotrzeć do mieszkańców z ofertą wydarzeń kulturalnych, współpracujemy                      

z przedstawicielami mediów o zasięgu lokalnym i regionalnym m.in. „Nową Trybuną Opolską”, 

tygodnikiem „Strzelec Opolski”, TV City Sat Gordzielik, Polskim Radiem „Opole”, Radiem 

„Park”, Radiem Doxa i TVP Opole. W celach promocyjnych prowadzimy stronę internetową 

www.sok-kultura.eu, a także profile instytucji w social mediach - Facebook i Instagram oraz 

publikujemy informacje w aplikacji m-Mieszkaniec. 

Współpracujemy z Gminą Strzelce Opolskie jako Organizatorem, a także wieloma 

instytucjami na terenie gminy, m.in.: Gminnym Zarządem Oświaty, Środowiskowym Domem 

Samopomocy, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Placówek Oświatowych Ósemka          

w Strzelcach Opolskich, Parafią pw. św. Wawrzyńca, Ochotniczą i Państwową Strażą Pożarną, 

Komendą Powiatową Policji.  

Cieszy nas wysoka frekwencja na organizowanych przez Strzelecki Ośrodek Kultury 

wydarzeniach, w których uczestniczą zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli, w tym seniorzy. 

Staramy się zapewnić różnorodność poprzez szeroki wachlarz oferty kulturalnej, jak również 

właściwy poziom artystyczny. Zależy nam na stałym budowaniu dobrego wizerunku instytucji, 

jako miejsca przyjaznego i otwartego na potrzeby odbiorców.  

         Każdego roku aplikujemy o środki zewnętrzne z dostępnych programów dotacyjnych,         

w tym unijnych, z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz prowadzonych przez 

fundacje – w roku 2025 realizowaliśmy projekty na łączną kwotę 413 940 zł. Środki te wyko-

rzystane były na działania wzbogacające ofertę kulturalną i artystyczną ośrodka, w tym ręko-

dzieło artystyczne oraz przedsięwzięcia inwestycyjne.  

 

 

 

http://www.sok-kultura.eu/
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CO NOWEGO PRZYNIÓSŁ ROK 2025 W SOK-u? 

•  MULTISALA PASJONATÓW – CZYLI JAK Z PRACOWNI MODELARSKIEJ ZROBIĆ KULTU-

RALNY „OPEN SPACE” 

          Rok 2025 zapisze się w historii SOK jako rok narodzin Multisali Pasjonatów – miejsca, 

które jeszcze niedawno funkcjonowało jako dawna pracownia modelarska, a dziś śmiało 

można nazwać jednym z najbardziej uniwersalnych i wielofunkcyjnych pomieszczeń w ca-

łym budynku. 

         Dzięki realizacji projektu dofinansowanego w wysokości 84 tys. zł ze środków Mini-

sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Infrastruktura Domów 

Kultury 2025 przestrzeń przeszła gruntowną metamorfozę: od instalacji, przez oświetlenie, 

nowe posadzki, ściany po wyposażenie umożliwiające prowadzenie zajęć plastycznych, rę-

kodzielniczych, spotkań klubów hobbystycznych, gier planszowych, warsztatów, mini-wy-

staw, szkoleń czy wydarzeń audiowizualnych w tym karaoke.  

           Realizacja inwestycji została zaplanowana i przeprowadzona w sposób umożliwia-

jący szybkie uruchomienie sali po zakończeniu prac remontowych i dostaw wyposażenia. 

Dzięki temu możliwe było nie tylko formalne zakończenie zadania, ale także jego prak-

tyczne „ożywienie” i sprawdzenie funkcjonalności przestrzeni w realnych warunkach użyt-

kowych. Kulminacyjnym momentem tego procesu było otwarcie multi-sali pasjonatów, 

które odbyło się 16 grudnia 2025 r. i miało charakter wydarzenia inauguracyjnego, prezen-

tującego pełne spektrum możliwości nowej przestrzeni. Otwarcie zostało pomyślane jako 

wydarzenie łączące elementy oficjalne, artystyczne, warsztatowe oraz integracyjne. Sce-

nariusz inauguracji został skonstruowany tak, aby uczestnicy nie byli jedynie biernymi od-

biorcami, lecz aktywnymi współtwórcami wydarzenia i jednocześnie użytkownikami nowej 

przestrzeni. Dzięki temu multi-sala od pierwszego dnia funkcjonowania zaczęła pełnić rolę 

miejsca spotkań, twórczej aktywności i wymiany doświadczeń. W wydarzeniu uczestni-

czyła zróżnicowana grupa odbiorców – dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy, a także 

przedstawiciele władz samorządowych, lokalni pasjonaci, kolekcjonerzy, instruktorzy, 

uczestnicy stałych zajęć Strzeleckiego Ośrodka Kultury oraz osoby, które po raz pierwszy 

odwiedziły nową przestrzeń. Zróżnicowanie uczestników pod względem wieku, zaintere-

sowań, doświadczeń i ról społecznych miało charakter celowy i stanowiło praktyczne po-

twierdzenie założeń projektu dotyczących integracji międzypokoleniowej i otwartości no-

wej infrastruktury. Całkowita wartość zrealizowanego projektu wynosi: 148.518,51 zł 

 

 

•  JUBILEUSZ - 80 LAT BIBLIOTEKI  

        Nie co roku świętuje się osiemdziesiąte urodziny – a już na pewno nie instytucji, która 

przez dekady była cichym świadkiem zmian ustrojowych, mód czytelniczych, technologicz-

nych rewolucji, licznych przeprowadzek tytułem zmiany lokalizacji i… tysięcy szkolnych lek-

tur „na jutro”. 

          W 2025 roku Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach Opolskich obcho-

dziła 80-lecie swojej działalności, a uroczystości jubileuszowe miały wyjątkowo podniosły, 

a zarazem symboliczny i wzruszający charakter. Oficjalne obchody, zorganizowane 15 
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grudnia, zgromadziły przedstawicieli władz, środowisk kultury, bibliotekarzy oraz miesz-

kańców, dla których biblioteka od lat jest czymś więcej niż tylko wypożyczalnią książek. 

         Bogata historia biblioteki została opowiedziana przez aktorów ze Środowiskowego 

Domu Samopomocy w konwencji teatru cieni. Publiczność miała okazję obejrzeć projekcję 

filmu pt. „Miejsce pełne historii i ludzi” oraz wysłuchać recitalu Macieja Mazika. 

 

 

• KAPSUŁA CZASU - LOKALNA PAMIĘĆ ZATRZYMANA NA 20 LAT  

            Rok 2025 zapisał się w historii naszej społeczności także poprzez projekt realizo-

wany przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną, który przyjął niezwykłą, symboliczną 

formę – zdeponowania „Kapsuły Czasu” na strychu biblioteki. Prace nad projektem 

„Wspólne Dobre Sąsiedztwo – Historia. Tolerancja. Patriotyzm” trwały przez wiele mie-

sięcy i angażowały mieszkańców w różnym wieku – seniorów, młodzież, lokalnych pasjo-

natów historii i Kresowian, którzy dzielili się swymi doświadczeniami, wspomnieniami              

i opowieściami o wspólnym życiu w powojennych Strzelcach Opolskich.  

             W kapsule znalazły się dokumenty, zdjęcia, wspomnienia, reportaże, lokalne publi-

kacje, a także przesłanie skierowane do przyszłych pokoleń. Symboliczny akt zdeponowa-

nia odbył się 20 listopada 2025 roku w obecności przedstawicieli władz, uczestników pro-

jektu oraz partnerów lokalnych i został zaplanowany tak, aby kapsuła pozostała zamknięta 

aż do 2045 roku – setnej rocznicy zakończenia II wojny światowej i przybycia Kresowian na 

te ziemie, a przy okazji i setnej rocznicy powstania biblioteki.  

             Wydarzenie stało się widzialnym znakiem pamięci, tożsamości i dialogu międzypo-

koleniowego, z którego będziemy czerpać przez kolejne lata.  

           Projekt uzyskał dofinasowanie z Muzeum Historii Polski w Warszawie w wysokości 

40 000 zł w ramach programu „Patriotyzm Jutra” 

 

• MIĘDZYNARODOWY PLENER MALARSKI NA GÓRZE ŚWIĘTEJ ANNY – POWRÓT DO MIĘ-

DZYNARODOWEJ RANGI 

              Rok 2025 przyniósł ważny moment w historii organizowanego od lat Pleneru Ma-

larskiego – wydarzenie to odzyskało rangę międzynarodową, wracając do formuły z udzia-

łem artystów spoza granic Polski. 

         Od 7 do 12 lipca na Górze św. Anny spotkało się 18 artystów z Polski oraz z Niemiec, 

Anglii i Ukrainy. Różne języki, różne wrażliwości, różne techniki – a wspólny mianownik 

jeden: sztuka i zachwyt nad przestrzenią, która inspiruje od pierwszego spojrzenia. 

          Góra Świętej Anny stała się na kilka dni ogromną, otwartą pracownią malarską. Po-

wstały pejzaże, prace przedstawiające fragmenty sanktuarium, architektury i detali przy-

rody – wszystko zanurzone w wyjątkowym klimacie miejsca, gdzie historia, duchowość            

i krajobraz splatają się w jedno. 

          Plener okazał się nie tylko intensywnym czasem twórczym, ale też prawdziwym la-

boratorium spotkań międzyludzkich i międzykulturowych – miejscem, gdzie doświadczeni 

twórcy i młodsze pokolenia wymieniały się spojrzeniem na sztukę i świat. 

          Zwieńczeniem wydarzenia była wystawa poplenerowa zorganizowana w Strzeleckim 

Ośrodku Kultury, która pozwoliła mieszkańcom zobaczyć efekty pracy artystów. 
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• ZAKRĘCONA WAKACYJNA META – POŻEGNANIE LATA Z PRZYTUPEM! 

          29 sierpnia 2025 roku park Renardów w Strzelcach Opolskich przemienił się w miej-

sce, gdzie wakacyjne emocje spotkały się z kreatywną zabawą i rodzinnym świętowaniem. 

Piknik „Zakręcona Wakacyjna Meta!”, zorganizowany przez Strzelecki Ośrodek Kultury, stał 

się wyjątkowym finałem lata — barwnym, radosnym i pełnym energii wydarzeniem, które 

przyciągnęło mieszkańców w każdym wieku. 

         Na uczestników czekały atrakcje: od Rowerowej Akademii i zakręconych rowerów, 

przez gigantyczne strefy dmuchanej zabawy i kreatywnych klocków XXL, aż po strefę re-

laksu i refleksu, gdzie zarówno rodziny z dziećmi, jak i dorośli mogli odpocząć i nastroić się 

przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

 

• ,,SOKOLIKI” – MIEJSCE, GDZIE TALENT DOSTAJE SKRZYDEŁ 

            Od września 2025 roku w Strzeleckim Ośrodku Kultury pojawiło się nowe, wyjąt-

kowe muzyczne gniazdo – zespół wokalny „Sokoliki”, prowadzony przez Panią Julię Mrohs. 

To miejsce stworzone z myślą o tych, którzy mają w sobie iskrę talentu, ciekawość dźwię-

ków, marzenia o śpiewaniu… albo po prostu chcą sprawdzić, czy muzyka może stać się ich 

nową pasją. 

          „Sokoliki” powstały z myślą o młodych artystach stawiających pierwsze kroki na sce-

nie – tych odważnych i tych nieco bardziej nieśmiałych, tych pewnych siebie i tych, którym 

trema jeszcze czasem plącze nuty.  

           Zespół stał się bezpieczną przestrzenią do odkrywania własnego potencjału: bez pre-

sji, bez oceniania, za to z ogromną dawką wsparcia, cierpliwości i radości z muzykowania. 

Próby to nie tylko nauka piosenek, emisji głosu czy pracy z mikrofonem – to także budo-

wanie wiary w siebie, współpracy w grupie i odwagi do pokazywania swojego talentu 

światu. 

 

• KULTURA Z WÓZKIEM I NA CZTERY ŁAPY - PRZYJAZNY SOK  

         Strzelecki Ośrodek Kultury wprowadził do swojej oferty zajęcia sensoplastyczne dla 

nowej najmłodszej grupy uczestników - dzieci w wieku 1-6 lat. By dostosować przestrzeń 

do potrzeb nowych odbiorców, w budynku zamontowano przewijak, dzięki czemu rodzice 

mogą uczestniczyć w warsztatach, nie rezygnując z komfortu swoich dzieci. 

          Przestrzenie SOK otwarte są również dla czworonożnych przyjaciół. Jako instytucja 

,,pet-friendly” tzn. przyjazna czworonogom, umożliwiamy zakup biletów w naszej kasie w 

towarzystwie psa lub kota, na którego dodatkowo zawsze czeka miska świeżej wody.  

            To drobne udogodnienia, które mają ogromne znaczenie, bo dzięki nim kultura 

przestaje mieć bariery logistyczne czy organizacyjne. Staje się bardziej dostępna, bliska            

i naprawdę „dla wszystkich”.     
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W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2025 działało 28 grup warsztatowych w ramach 16 kół 
zainteresowań, oferujących zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych (w tym seniorów). 
Warsztaty są prowadzone przez instruktorów zewnętrznych (za wyjątkiem pracowni 
plastycznej oraz  chóru Sokoliki) i odbywają się raz w tygodniu od poniedziałku do soboty            
w okresie roku szkolnego z przerwą wakacyjną.  
 
Zestawienie nr 1 - Koła zainteresowań, działające w Strzeleckim Ośrodku Kultury 
 

l.p. Rodzaj zajęć instruktor Liczba 
grup 

Liczba 
uczestnikó
w I-VI 

Liczba 
uczestnikó
w IX-XII 

1. Akademia Młodego 
Artysty 

Anna Operskalska/ 
Edyta Dudziak 

   2   22   25 

2. Taniec Breakdance Łukasz Jezierski   2   14   19 

3. Dance Fitness Anna Szczędzina   1   13   17 

4. Taniec Hip-hop Ewa Kopel   2   18   27 

5. Joga Kamila Adamczyk-Chlipała   1   -   15 

6. Gra na gitarze Waldemar Orłowski   1   8    8 

7. Pilates Karolina Miszczuk   3   43     - 

8. Ceramika Magdalena Tarasiuk-Waga   3   34   36 

9. Pracownia 
plastyczna 

Adam Michalik   2   36   43 

10. Rytmika dla seniora Małgorzata Kucharska   2   30   32 

11. Rytmika dla dzieci  Anna Szczędzina/Ewa Pyka   2   23   23 

12. Taniec współczesny Agnieszka Kordek   2   19   28 

13. Studio wokalne Magdalena Krzemień   1   12   12 

14. Warsztaty teatralne  Tomasz Stochniał   2   19   17 

15. Chór ,,SOKOLIKI” Julia Mrohs   1    -    9 

16. Klub Gier Planszowych  Piotr Wróbel-Sobonkiewicz   1   15   15 

  RAZEM:  28   306   326 

 
         Pod parasolem Strzeleckiego Ośrodka Kultury działa zespół wokalny „Viva La Musica” - 

(25 osób), specjalizujący się w piosenkach popularnych, śląskich, ludowych i patriotycznych. 

Zespół występuje publicznie od 1998 roku a od 1999 działał pod patronatem Referatu Kultury 

Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich, a następnie Strzeleckiego Ośrodka Kultury.  

         Uczestnicy kół zainteresowań prezentują zdobyte umiejętności podczas wydarzeń 

odbywających się w Strzeleckim Ośrodku Kultury.  W 2025 roku były to: 33 Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, koncert z okazji Dnia Matki, Dni Ziemi Strzeleckiej (scena 

plenerowa), zakończenie sezonu artystycznego w SOK-u, koncert pieśni patriotycznej, Jarmark 

Bożonarodzeniowy (scena plenerowa) 

         W 2025 roku uczestnicy warsztatów z powodzeniem brali udział w konkursach, 

festiwalach i przeglądach artystycznych, reprezentując w regionie Strzelecki Ośrodek Kultury            

zdobywając doświadczenie sceniczne, nagrody i wyróżnienia:  

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
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Zestawienie nr 2 – Osiągnięcia uczestników kół zainteresowań, działających w Strzeleckim 
Ośrodku Kultury 
 

l.p. Konkurs/Przegląd/Festiwal Uczestnicy  osiągnięcia 

1. XXIV Festiwal Piosenki z Serduszkiem 

w Tułowicach (24.02.2025) 

Maria Janik,  

Hanna 

Kowalczyk 

wyróżnienie 

wyróżnienie 

2. XXVIII Przegląd Zespołów Tanecznych 

,,Tańcowadła” w Ozimku 

Grupa NUTA 

 

II miejsce w kategorii street dance 

dzieci starsze 

Grupa 

PÓŁNUTA 

II miejsce w kategorii street dance 

dzieci młodsze 

3. Ogólnopolski New Era Dance Festiwal 

w Zabrzu (01.06.2025) 

Grupa 

PÓŁNUTA 

III miejsce, street dance formacje 

dzieci młodsze  

Grupa NUTA VI miejsce , street dance formacje, 

dzieci starsze 

4. Ogólnopolski Festiwal Sparkle of 

Dance 2025 w Kędzierzynie-Koźlu 

(14.06.2025) 

Grupa NUTA III miejsce, kategoria street dance 

9-12 lat beginner, professional 

Grupa 

PÓŁNUTA 

  I miejsce, Grupa PÓŁNUTA 

kategoria street dance mini 

formacje 9-12 beginner 

5. III Ogólnopolski Konkurs Wokalny 

,,FAKTURA”  w Kluczborku  

Maria Janik  Udział  

6. Wojewódzki Festiwal Pieśni 

Patriotycznej w Olszance ,,Tobie 

Polsko” (25.10.2025), 

Alicja Fibich, 

Amelia Gaik, 

Maria Janik 

Udział  

7. IV Gminny Festiwal Pieśni 

Patriotycznej ,,Kraina, która się w 

sercu zaczyna”, 

Adam Brzezina 

Alicja Fibich  

I miejsce  

II miejsce  

8. 33.Festiwal Chórów i Zespołów 

Śpiewaczych w Walcach (22-

23.11.2025) 

Viva la Musica  II miejsce  

 



str. 9 

 

 

 

   

       Oprócz warsztatów stałych, odbywających się w ramach kół zainteresowań, organizujemy 

również jednorazowe warsztaty tematyczne dla dzieci i dorosłych. Celem warsztatów jest 

zdobycie nowych umiejętności artystycznych/rękodzielniczych, odkrywanie talentów oraz 

okazja do integracji lokalnej społeczności.  
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Zestawienie nr 3 - warsztaty tematyczne w Strzeleckim Ośrodku Kultury  

l.p. Rodzaj warsztatów Grupa docelowa Liczba 

uczestników 

Termin  

1. Filcowanie dorośli        6 styczeń  

2. Malowanie na jeansie dorośli        6 luty 

3. Filcowanie dorośli        6 luty 

4. Filcowanie dzieci       15 luty 

5. Makrama dzieci       16 marzec 

6. Makrama dorośli       13 marzec 

7. Tworzenie zegarów dzieci       11 wrzesień  

8. Warsztaty florystyczne dorośli        12 wrzesień 

9. Drzewka życia dzieci       12 październik 

10. Sensoplastyka dzieci       36 październik- 

grudzień 

11. Wikliniarskie dorośli       10 październik 

12. Świąteczne skrzaty dzieci       13 listopad 

13.  Florystyczne – wieńce 

adwentowe 

dorośli        24 listopad 

RAZEM:       180 

 

      Szczególnym rodzajem działań warsztatowych jest oferta zajęć w okresie ferii zimowych    

i wakacji. Strzelecki Ośrodek Kultury przygotowuje różnorodne propozycje dla najmłodszych 

w ramach tzw. Akcji ,,Zima” i Akcji ,,Lato”, by dzieci mogły ten czas spędzić w atrakcyjny, 

ciekawy i twórczy sposób w gronie rówieśników, rozwijając swoje talenty.  

     W czasie ferii zimowych i wakacji oferta obejmowała w 2025 roku: warsztaty stacjonarne     

i wyjazdowe oraz seanse filmowe. 
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Zestawienie nr 4 - Uczestnicy warsztatów i wydarzeń kulturalnych zorganizowanych przez 

Strzelecki Ośrodek Kultury podczas ferii zimowych 2025 

l.p. Wydarzenie Liczba uczestników 

1. Warsztaty malowania na jeansie                14 

2. Warsztaty plastyczne – spotkanie ze zwierzętami                 19 

3. Warsztaty druku 3D                15 

4. Warsztaty twórcze – Łapacze snów                22 

5. Seans filmowy ,,Smok Diplodok”               201 

6. Seans filmowy ,,Emma Odważna”               201 

7. Warsztaty wyjazdowe- kolejkowo w Gliwicach i park 

trampolin 

               35 

 RAZEM:               507 

Zestawienie nr 5 - Uczestnicy warsztatów i wydarzeń kulturalnych zorganizowanych przez 

Strzelecki Ośrodek Kultury podczas wakacji 2025 

l.p. Wydarzenie Liczba 

uczestników 

1. Warsztaty wyjazdowe - Zoo w Opolu        25 

2. Warsztaty ceramiczne        11 

3. Warsztaty sensoplastyczne        26 

4. Warsztaty wyjazdowe - Park Dinozaurów w Krasiejowie         22 

5. Warsztaty chemiczne        20 

6. Warsztaty artystyczne – figurki gipsowe         28 

7. Warsztaty artystyczne - linoryt        23 

8. Warsztaty artystyczne - stringart        22 

 RAZEM:        177 
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        Strzelecki Ośrodek Kultury daje przestrzeń do prezentacji osiągnięć i talentów 

mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie (oraz szerzej – regionu) jako organizator 

cyklicznych przeglądów, festiwali i konkursów promujących twórczość amatorską: 

- XXX Przegląd Grup Kolędniczych – celem wydarzenia jest kultywowanie tradycji 

wspólnego kolędowania wśród dzieci i młodzieży w okresie Bożonarodzeniowym, 

przegląd ma formułę otwartą, występują grupy ze szkół, przedszkoli, świetlic a także 

wokaliści  

 

- 53.Strzeleckie Spotkania Amatorskich Teatrów Lalek i Aktora – Festiwal o 

zasięgu ogólnopolskim, celem SSATLiA jest integracja środowisk artystycznych, 
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prezentacja dorobku twórczego oraz promocja teatru jako formy sztuki, a także 

podnoszenie kompetencji kulturalnych widzów. Podczas SSATLiA prezentowane są 

zarówno przedstawienia z szeroko rozumianego nurtu teatru lalek, jak i spektakle 

innych form teatralnych (teatru dramatycznego, tańca, muzycznego, pantomimy itd.). 

 

- IX Festiwal Przedszkolaków Ekozoolandia, celem Festiwalu jest popularyzacja 

piosenki dziecięcej, propagowanie wiedzy na temat ochrony środowiska przez zabawę, 

zapoznanie uczestników z tematyką dotyczącą ochrony zwierząt. Uczestnikami 

Festiwalu są grupy z przedszkoli Gminy Strzelce Opolskie, dzieci występują w dwóch 

kategoriach wiekowych -3-4 lata oraz 5-6 lat i rywalizują o nagrody w kategoriach: 

najlepsza piosenka, plakat i kostium 

  

- Konkurs Kroszonkarski – celem konkursu jest podtrzymanie zwyczajów 

wielkanocnych oraz upowszechnianie tradycyjnych, ludowych metod zdobienia jaj 

(kroszonki), uczestnikami konkursu są indywidualni twórcy – mieszkańcy regionu 

opolskiego, wydarzenie cykliczne organizowane przy współpracy z Muzeum Wsi 

Opolskiej w Opolu (Jury), wydarzenie połączone z pokazem kroszonkarskim twórczyń 

ludowych, warsztatami dla dzieci i Jarmarkiem Wielkanocnym  
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- XVI Wiosenne Prezentacje – wydarzenie ma formę przeglądu zespołów 

artystycznych i solistów, celem przeglądu jest prezentacja, konfrontacja i promocja 

dokonań amatorskich zespołów artystycznych i solistów, działających na terenie 

powiatu strzeleckiego, podnoszenie poziomu artystycznego oraz rozwój amatorskiego 

ruchu artystycznego, zwyczajową nagroda jest możliwość wystąpienia przed szeroką 

publicznością podczas Dni Ziemi Strzeleckiej  

 

      Oprócz wspierania i promowania twórczości amatorskiej, na scenie Strzeleckiego Ośrodka 

Kultury odbywają się również wyczekiwane przez publiczność wydarzenia z udziałem 

profesjonalnych artystów – gwiazd polskiej sceny muzycznej, teatru, kina i kabaretu. 

Dni Ziemi Strzeleckiej 2025 – największe wydarzenie roku (impreza masowa) organizowane 

we współpracy z Gminą Strzelce Opolskie oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji               

w Strzelcach Opolskich, podczas którego na scenie plenerowej w Parku Renardów wystąpili: 

Guzior oraz Zespół Myslovitz, zespół DOX, wokaliści ze studia piosenki SOK a także 

mażoretki AXIS z Kadłuba, Teatr Tańca i Ruchu z Ogniem MANTIKORA, Teatr Kultureska 

ze spektaklem pt. ,,Bukiet Talentów” 

Atrakcje dodatkowe: warsztaty i animacje dla dzieci, zlot samochodów zabytkowych, silent 

disco, pokazy Policji, Straży Pożarnej i Służby Więziennej, pokazy WORD 

wydarzenia towarzyszące: IX Otwarte Zawody Pływackie Ziemi Strzeleckiej o Puchar 

Burmistrza, Ogólnopolski Festiwal Tańca, Zawody Wędkarskie dla Dzieci i Dorosłych, XIV 

Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego, XXV Bieg Strzelca, XIII Strzelecki rajd Rowerowy, 
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Gala Taneczna Magia Tańca, Mini Turniej Piłki Nożnej drużyn 3-osobowych dzieci do lat 7,    

IV Rodzinne Strzelanie z Łuku 
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          Strzelecki Ośrodek Kultury był w 2025 roku organizatorem koncertów i spektakli, ale 

także realizował wydarzenia na zlecenie agencji artystycznych, wynajmując na ten cel salę, 

sprzęt i obsługę techniczną. W ubiegłym roku strzelecka publiczność miała okazję gościć na 

naszej scenie: Sławka Uniatowskiego, Rafała Cieszyńskiego, Katarzynę Pakosińską, 

Staszka Karpiela-Bułeckę, Krystynę Stańko, Ewę Bem, Artura Żmijewskiego, Bernarda 

Maselego oraz Marimbazzi Duo i Raduli Squad. 

            Zrealizowaliśmy również wydarzenia poza siedzibą naszej instytucji – dwudniowe 

koncerty plenerowe podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego na Placu Stefana Żeromskiego 

(m.in. Damian Holecki, Opera Beauties, koncert dla dzieci - ,,Dźwiękoludki”) oraz koncert 

kolęd Rafała Brzozowskiego w Kościele św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich.  
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Zestawienie nr 6 – Biletowane koncerty zorganizowane przez SOK w 2025 r. 

l.p. Wydarzenie  Grupa 

docelowa  

Liczba 

odbiorców  

1. Koncert Sławka Uniatowskiego dorośli 179 

2. ,,Nie dokazuj”- przeboje Marka. Grechuty, i Jana Kantego 

Pawluśkiewicza (K.Pakosińska, R.Cieszyński, S.Karpiel-

Bułecka) 

dorośli 181 

3. Marimbazzi Duo- XI Strzeleckie Ogrody Jazzowe 

(koncert) 

dorośli 36 

4. Krystyna Stańko Quintet- XI Ogrody Jazzowe (koncert)  dorośli 45 

5. ,,Po miłości kres” Leonarda Cohena śpiewa Artur 

Żmijewski  

dorośli 186 

6. Raduli Squad- XI Ogrody Jazzowe (koncert)  dorośli  135 

7. Ewa Bem -XI Strzeleckie Ogrody Jazzowe (koncert)  dorośli  184 

8. Bernard Maseli – 40-lecie pracy scenicznej, XI Strzeleckie 

Ogrody Jazzowe (koncert)  

dorośli 193 

 RAZEM:                        1139 
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Zestawienie nr 7 – Biletowane spektakle teatralne zorganizowane przez SOK w 2025 r. 

l.p. Wydarzenie  Grupa 

docelowa 

Liczba 

odbiorców  

1. ,,Obserwator”- spektakl Teatru Korez  dorośli 100 

2. ,,Mianujom mnie Hanka” spektakl Teatru Korez  dorośli  191 

3. ,,Czerwony Kapturek”  dzieci  191 

4. ,,Kosmolenie ratują Ziemię”  dzieci  87 

5. ,,Złota rybka”  dzieci  173 

6. ,,Leśna sensacja”  dzieci  170 

7. ,,Świąteczna przygoda Iskierki i Luminki”  dzieci  199 

 RAZEM: 1111 

 

W 2025 roku Strzelecki Ośrodek Kultury trzy razy gościł kino objazdowe Outdoor Cinema,    

(14 stycznia, 3 marca i 13 października), zapewniając kinomanom w każdym wieku sporą 

dawkę filmowych nowości. Seanse obejrzało łącznie 741 osób.  

l.p. Tytuł seansu – 14 stycznia 2025 Liczba 

widzów 

1. Kina i Yuk 164 

2. Kleks i wynalazek Filipa Golarza 148 

3. Dalej jazda!  84 

 RAZEM:  396 

 

l.p. Tytuł seansu- 03 marca 2025 Liczba 

widzów 

1. Dog man 2 

2. Piep*zyć Mickiewicza 2 24 

3. 100 Dni do matury  46 

4. Bridget Jones- szalejąc za facetem  118 

 RAZEM: 190 
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L.p. Tytuł seansu- 13 października 2025 Liczba 

widzów 

1. Teściowie 3 52 

2. Chopin, Chopin! 56 

3. Zamach na papieża 47 

 RAZEM: 155 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury jest również organizatorem wydarzeń plenerowych – oprócz 

wspomnianych już Dni Ziemi Strzeleckiej, w ubiegłym roku zrealizowano:  

- Jarmark Wielkanocny – wydarzenie odbywające się zwyczajowo na Placu Stefana 

Żeromskiego, mające na celu zachowanie tradycji związanych z obchodami Wielkanocy, ze 

szczególnym uwzględnieniem tradycji kroszonkarstwa oraz promocji lokalnego rękodzieła, 

połączone z atrakcjami dla dzieci (plastyczne warsztaty tematyczne), ze względu na aurę, 

wydarzenie odbyło się wyjątkowo wewnątrz instytucji  

 

 - Zakręcona Wakacyjna Meta - 29.08.2025, zakończenie wakacji w Parku Renardów, 

wydarzenie zostało zorganizowane z okazji zakończenia wakacji letnich. Celem wydarzenia 

było zapewnienie dzieciom, młodzieży i całym rodzinom atrakcyjnej, bezpiecznej i bezpłatnej 

formy spędzenia jednego z ostatnich dni wakacji, integracja społeczności lokalnej oraz 

promocja aktywności fizycznej i wspólnej zabawy na świeżym powietrzu. 

W ramach wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z atrakcji:  

- Rowerowej Akademii – strefy edukacyjnej promującej bezpieczne poruszanie się  

na rowerze, 

- Zakręconych rowerów – nietypowych konstrukcji rowerowych dostarczających wielu emocji, 

- Dmuchanej strefy – z zamkami, zjeżdżalniami i torami przeszkód, 

- GIGA klocków XXL – przestrzeni kreatywnej zabawy dla najmłodszych, 

- Strefy refleksu – z grami sprawnościowymi i zręcznościowymi. 
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- Jarmark Bożonarodzeniowy- 13-14 grudnia 2025, wydarzenie odbyło się na Placu Stefana 

Żeromskiego, mieszkańcy w każdym wieku mogli skorzystać z atrakcji takich jak: koncerty 

kolęd na scenie plenerowej (koncert dla dzieci - Dźwiękoludki, spektakl świąteczny dla dzieci, 

koncerty kolęd: Opera Beauties i Damiana Holeckiego oraz Chóru Ratuszowego, występy 

dzieci ze szkół i przedszkoli Gminy Strzelce Opolskie), biuro świetego Mikołąja, świąteczne 

warsztaty dla dzieci i dorosłych, animacje, strefa gastronomiczna – m.in. stanowiska KGW w 

Grodziska i Niwek, stanowiska lokalnych rękodzielników.  

 

 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury realizuje działania wspierające lokalnych artystów, łącząc je                

z elementami edukacji kulturalnej poprzez organizację wystaw malarstwa, fotografii i rzeźby.  



str. 21 

 

Tytuł wystawy  Autor  Dziedzina 

sztuki/technika 

Liczba 

uczestników 

wernisażu 

,,Dokąd i po co? Dlaczego w ten 

sposób?” 

Piotr 

Franczok 

Malarstwo, rysunek 45 

Wystawa obrazów uczestników koła 

plastycznego  

zbiorowa Malarstwo, rysunek, 

akwarela, linoryt 

60 

Kroszonki 2025- wystawa 

pokonkursowa 

zbiorowa rękodzieło 50 

Ekozoolandia- wystawa pokonkursowa zbiorowa różne 200 

,,Pejzaże i architektura w akwareli” Michał 

Sufczyński 

akwarela 150 

,,Wspomnienia” Joanna 

Dubiel-

Stonoga 

Malarstwo olejne 90 

,,Obiektywem malowane” Alina 

Matusz 

fotografia 70 

Wystawy w ramach Strzeleckiego 

Święta Seniorów 

zbiorowa Tkactwo, malarstwo 

olejne, pastel, 

rysunek, akwarela 

250 

,,Most” Ryszard 

Bożym 

fotografia 200 

,,Rysuj Adaś, rysuj” Adam 

Werwiński 

rysunek 90 

,,O mnie” Stanisław 

Kawala 

Obrazy olejne 95 

Wystawa Poplenerowa 

30.Międzynarodowego Pleneru 

Malarskiego 

zbiorowa malarstwo 130 

,,Obiektywem malowane” Alina 

Matusz 

fotografia 75 

RAZEM: 1505 
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Stałym elementem naszej oferty letniej są plenery malarskie, organizowane każdego roku na 

Górze św. Anny przez Adama Michalika – w 2025 roku odbył się XXX Międzynarodowy 

Plener Malarski, który przyciągnął artystów z Polski, Anglii, Ukrainy i Niemiec. Osobny plener 

organizowany jest z myślą o młodzieży.  
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W Strzeleckim Ośrodku Kultury na zlecenie agencji artystycznych prowadzono sprzedaż 

zleconą i zrealizowano wydarzenia:  

- Noworoczna Gala Wiedeńska - koncert  

- Koncert Danuty Wiśniewskiej z okazji Dnia Babci i Dziadka  

- ,,Faceci w bieli- Musica Napoletana” (koncert muzyki włoskiej) 

- Karnawałowy Koncert Operetki Wiedeńskiej  

- ,,Będzie Pani zadowolona”- spektakl teatralny  

- ,,Wiedeńskiej Operetki Czar”- koncert  

- ,,Trzecia Strona Medalu”- występ kabaretowy  

- Marcin Zbigniew Wojciech – stand-up  

- ,,Zimowy Cyrk na Scenie”- widowisko rodzinne  

 

      

 

        Strzelecki Ośrodek Kultury każdego roku aplikuje do programów grantowych, starając się 

pozyskać w ten sposób środki zewnętrzne na realizację dodatkowych działań (tzw. projekty 

,,miękkie” na realizację wydarzeń kulturalnych oraz projekty inwestycyjne – dotyczące działań 

remontowych i doposażenia instytucji). W 2025 roku instytucja realizowała projekty na łączą 

kwotę 413 940,20 zł z czego dofinansowania ze środków zewnętrznych wyniosło 308 300,00 zł.  

l.p.         Tytuł i opis projektu Całkowita 

wartość 

projektu  

Kwota dofinansowania Rok 

realizacji  

1. Ludowe malowanie i ozdabianie nie tylko 
na porcelanie 
Projekt miał na celu organizację 20 
pojedynczych warsztatów z malowania 
wzoru opolskiego na terenie Gminy 
Strzelce Opolskie - w świetlicach 
wiejskich, przedszkolach, Środowiskowym 
Domu Samopomocy i domu kultury oraz 
przeprowadzenie profesjonalnego kursu 
malowania na porcelanie dla przyszłych 
twórców ludowych i warsztatów 
wyjazdowych do miejsc związanych z 
opolską ceramiką, porcelaną i wzorem 
opolskim. 

42 200,00 40 000,00 
 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego  
w ramach programu 
EtnoPolska. Edycja 
2025 

2025 

2. Multisala Pasjonatów  
Realizacja zadania polegała na 
kompleksowej modernizacji dawnej 

148 518,51 84 000,00 
 

Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa 

2025 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE/REALIZOWANE PRZEZ 

SOK W 2025 ROKU 
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pracowni modelarskiej zlokalizowanej na II 
piętrze budynku 
Strzeleckiego Ośrodka Kultury oraz na jej 
przekształceniu  
w nowoczesną, wielofunkcyjną przestrzeń 
przeznaczoną do działań 
kulturalnych, edukacyjnych i społecznych. 

Narodowego  
w ramach programu 
Infrastruktura Domów 
Kultury 2025 

3. Wspólne Dobre Sąsiedztwo – Historia. 
Tolerancja. Patriotyzm  
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 
Strzelcach Opolskich otrzymała 
dofinansowanie z Muzeum Historii Polski w 
Warszawie  
w ramach programu „Patriotyzm Jutra” na 
realizację projektu „Wspólne Dobre 
Sąsiedztwo – Historia, Tolerancja, 
Patriotyzm”. 
Tematem projektu były dwie ważne 
rocznice, które obchodzimy  
w tym roku: 80. rocznica zakończenia II 
wojny światowej w Strzelcach Opolskich 
oraz 80. rocznica przybycia Kresowian na 
nasze tereny. Te wydarzenia były 
doskonałą okazja, by spojrzeć w 
przeszłość, wysłuchać lokalnych historii 
oraz zastanowić się nad tym, jak dziś 
rozumiemy dobre wspólne sąsiedztwo, 
patriotyzm i tolerancję. Elementem 
kluczowym projektu było zdeponowanie 
kapsuły czasu na poddaszu biblioteki na 20 
lat. 
 

49 300,00 40 000,00 
 

Muzeum Historii Polski  
w Warszawie  
w ramach programu 
„Patriotyzm Jutra” 

2025 

4. Młodzieżowy Strzelecko – Redaktorski 
Zawrót Głowy 
Główną osią projektu było prowadzenie 
przez młodzież social mediów o lokalnych 
wydarzeniach, kulturze i sprawach 
ważnych dla młodych. Przeprowadzono 
spotkania z ciekawymi osobami, warsztaty 
dziennikarskie z zakresu prasy, radia, 
telewizji. 
Grupa miała do dyspozycji profesjonalne 
studio nagrań i swoją salę 
spotkań, w której uzyskane efekty 
pojawiały się w formie zawieszonych zdjęć 
, "kufra skarbów", a także własną stronę 
na facebooku/instagramie.  W projekcie 
odbyły się również sesje wyjazdowe do 
wybranych przez młodzież miast, do 
redakcji związanych z profesjonalną 
telewizją, radiem, prasą. 

17121,69 12 000,00 
 

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności 

Fundacja Civis Polonus 
 

2025 

5. Czyste powietrze nasz wspólny skarb, 
czyli wspólnie dbamy  
o powietrze, które mamy 
Celem zadania była szeroko rozumiana 
edukacja ekologiczna dzieci, młodzieży i 
dorosłych na temat przeciwdziałania 
szkodliwym zanieczyszczającym powietrze 
emisjom. Miał miejsce happening  
w parku miejskim, gdzie odbył się 
specjalny pokaz rowerowy, a także 
spektakl ekologiczny na placu w centrum 

63 300,00 56 900,00 
 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska/  
Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 

2024/2025 
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miasta. W projekcie zaplanowano także: 
warsztaty, wyjazdy edukacyjne do: Parku 
Krajobrazowego na Górze św. Anny oraz 
Kopalni Wapienia "Górażdże” oraz 
ekologiczny konkurs dla przedszkoli. 

6. Ekologicznie znaczy ciekawie, zabawnie 
i fantastycznie 
Celem przedsięwzięcia była szeroko 
rozumiana edukacja ekologiczna dzieci i 
młodzieży. 
W ramach projektu zrealizowano: 
przedstawienie teatralne oraz seanse 
filmowe o tematyce ekologicznej, 
ekologiczny konkurs dla przedszkoli, 
warsztaty o życiu pszczół, wyjazdy 
edukacyjne do parków leśnych i ogrodu 
zoologicznego. 

60 600,00 54 500,00 
 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska/  

Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 

2024/2025 

7. Zakup nowości wydawniczych do 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 

27 700,00 27 700,00 
 

Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa 
Narodowego/ 

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata  
2021-2025 

2025 

8. Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i 
rozmowy o Unii Europejskiej 
W ramach projektu zrealizowano trzy 
spotkania z ekspertami, dwie lekcje 
biblioteczne poświęcone Unii Europejskiej 
oraz zakupiono książki do zbiorów 
bibliotecznych. 
 

1 200,00 1 200,00 
 

Fundacja Civis Polonus 
 

2025 

9. Strzeleckie Ogrody Jazzowe – Jubileusz 
40-lecia pracy artystycznej Bernarda 
Maselego 

4 000,00 4 000,00 
 

Fundacja Górażdże 
AKTYWNI  

W REGIONIE 

2025 

RAZEM: 413 940,20 308 300,00 - 

 

Ponadto wsparcie finansowe: patronat Marszałka Woj. Opolskiego: Międzynarodowy Plener Malarski, Strzeleckie Ogrody 
Jazzowe; ECO S.A. Ciepło, które lubię - Strzeleckie Ogrody Jazzowe, Strzeleckie Ogródki Działkowe - Ekozoolandia  
 
Zrealizowano 2 dni koncertowe „Muzyka od Fryderyka” – projekt Efekt Chopina Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina/ 
Fundacja MUNIANIA 

 

https://www.facebook.com/muzycznaniania?__cft__%5b0%5d=AZZTqk8csDBgMi38UaZkFy4wsTaD2tbb_7DQdSroC1lElbNT80rIqD5MJSE3TRxZg5Fd3J5IhQNLAm5s7SIe9p9DF_-Hmp6tsChYjJaEjYffOOAq6Ir3DWI1O_kEwYXiCASJz1IEsr6BjnCqfBKkdTwvBm-ITtUqHK0H2-6AMqUdlc9ffMTgCQUI1OWcqn82c2A&__tn__=-%5dK-R
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Strzelecki Ośrodek Kultury w 2025 r. prowadził 11 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

• ŚWIETLICE WIEJSKIE: Dziewkowice, Jędrynie, Kadłub Wieś, Kalinowice, 

Rozmierz, Rożniątów, Sucha, Szczepanek, Szymiszów Osiedle, Szymiszów Wieś. 

• ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

• ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez Ochotniczą Straż 

Pożarną w Grodzisku  

Świetlice czynne były w dniach i godziny dostosowanych do potrzeb środowiska 

lokalnego. W dni robocze tj. od poniedziałku do piątku były to godziny popołudniowe, w dni 

wolne od pracy -sobota i niedziela w godzinach przedpołudniowych. Podczas ferii zimowych i 

wakacji letnich godziny otwarcia w miarę możliwości ulegają zmianom na dopołudniowe, tak 

by w jak najlepszym stopniu zagospodarować czas wolny dzieciom pozostającym w domach. 

Celem działalności świetlic jest wspieranie środowiska rodzinnego w procesie wychowawczym 

i edukacyjnym, kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie 

wolnym opieką oraz zajęciami kulturalnymi, rekreacyjnymi i profilaktycznymi. 

Świetlice swoje propozycje programowe kierują do różnych grup odbiorców: 

• dla osób dorosłych zorganizowane zostały imprezy okolicznościowe np.: Dzień Kobiet, Dzień 

Matki i Ojca, Dzień Seniora, spotkania integracyjne, kolędowanie i powitanie Nowego Roku.  

• w świetlicach: Kadłub Wieś oraz w Rozmierzy organizowane są Spotkania przy herbatce. 

Celem tych spotkań jest zagospodarowanie czasu wolnego osobom nieaktywnym zawodowo, 

które mają więcej czasu i chcą poświęcić go na realizację swoich zainteresowań.  

• dużą popularnością cieszą się organizowane już tradycyjnie sesje zdjęciowe dla dzieci w 

świetlicach Nowa Wieś, Dziewkowice i Szczepanek. 

• dla dzieci i młodzieży: zorganizowane zostały różnorodne zajęcia (sportowe, edukacyjne, 

umuzykalniające, rekreacyjne, plastyczne) w celu zagospodarowania czasu wolnego. Sporym 

zainteresowaniem cieszą się wszelkiego rodzaju wyjazdy poza teren swojego zamieszkania 

np. do kina, na basen czy inne wyjazdy organizowane przez SOK. 

Systematycznie prowadzone są prace z amatorskim ruchem artystycznym,  a także zajęcia 

w kołach zainteresowań. W świetlicy w Rozmierzy działa Teatr Lalkowy dla dzieci oraz 

Amatorski Zespół Teatralny dla młodzieży i dorosłych.  

W okresie bożonarodzeniowym pracownice wykonywały stroiki świąteczne, kartki, bombki 

przekazując je mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym działalność 

świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się sporym 

zainteresowaniem uczestników.  

Imprezy okolicznościowe, które udało się zorganizować w 2025r ; 

Dzień Babci i Dziadka /Dzień Seniora - świetlice wspólnie z Radami Sołeckimi oraz innymi 

organizacjami świętują ten szczególny dzień, by podkreślić ważną rolę dziadków w życiu 

rodzinnym. Przygotowany zostaje specjalny program artystyczny w wykonaniu dzieci  jak 

również innych amatorskich zespołów oraz słodkim poczęstunkiem. Podczas zajęć 

plastycznych dzieci wykonują drobne podarunki lub kartki dla swoich babć i dziadków. 

Ciekawa forma były również sesje zdjęciowe dzieci dla babć i dziadków specjalnie 

inscenizowane tematycznie. Dziewkowice, Nowa Wieś, Kadłub Wieś, Rozmierz, Mokre Łany, 

Jędrynie, Rożniątów, Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Szymiszów Osiedle. 

DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC 
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Zabawy przebierańców dla dzieci – wydarzenia podczas, których jest zawsze mnóstwo 

śmiechu i dobrej zabawy. Takie formy aktywności zrealizowano w Rozmierzy o raz 

Kalinowicach. Świetlica Kadłub Wieś wspólnie z sołectwem Kadłub -Piec zorganizowały Bal 

Karnawałowy dla dzieci z Misiem i Berami. 

Wodzenie niedźwiedzia – barwny korowód złożony z przebierańców chodzący przez wieś od 

domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, sprawcy wszelkich nieszczęść.  Po 

dokonaniu sądu mieszkańcy zbierają się do wspólnej zabawy. Tradycyjnie wodzenie odbyło się 

w Suchej i Rozmierzy. 

Dzień Kobiet – w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje 

programowe dla różnych grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. W świetlicach 

także kobiety uroczyście obchodzą swoje święto.  

 

Ferie zimowe - dużym zainteresowaniem cieszą się wyjazdy poza miejsce swojego 

zamieszkania, stąd propozycja organizowania wyjazdów. Dla wielu dzieci taka forma jest 

jedyną formą wspólnej zabawy, wypoczynku i rekreacji. W tym roku miał miejsce wyjazd do 

SOK-u na przedstawienie „Fabryka śniegu” oraz seanse filmowe – „Smok Diplodok”  i „Emma 

odważna”. 

 

Konkursy kroszonkarskie – wszystkie świetlice organizują konkursy kroszonkarskie 

kultywując tradycje związane z obchodami Świąt Wielkanocnych. W  konkursach udział biorą  

zarówno dzieci i jak i osoby dorosłe. Świetlica na Nowej Wsi od kilku lat robi ogromną palmę 

wielkanocną. budowę W tej palmy angażują się mieszkańcy dzielnicy. Palma bierze udział w 

konkursie organizowanym przez parafię. W świetlicach organizowane są również konkursy na 

kartki i stroiki świąteczne. Okresy świąteczne sprzyjają wspólnej integracji oraz budowaniu i 

wzmacnianiu relacji i więzi międzypokoleniowej. 

 

Dzień Matki i Ojca – święto to obchodzone jest w świetlicach od zawsze. Dzieci ze świetlic 

przygotowują programy artystyczne, tak aby uszczęśliwić bliskie osoby. Coraz częściej 

wspólnie z Radami Sołeckimi organizowane są pikniki rodzinne, podczas których łączy się 

Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. 

Dzień Dziecka  - w tym dniu dzieci biorą udział w różnorodnych grach i konkursach                          

z nagrodami, świetlice organizują w tym dniu ogniska i dyskoteki. 

 

Andrzejki - wieczory wróżb odbywają się w większości świetlic. Zabawy  z laniem wosku i 

przepowiadaniem przyszłości organizowane są zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych 

 

Święto Dyni – w świetlicach przygotowuje się różne potrawy z dyni. Tworzy się także z dyni 

różne lampiony. 

 

 
Warsztaty tematyczne – coraz częściej w świetlicach organizowane są warsztaty tematyczne 

między innymi z wykorzystaniem żywicy epoksydowej, a także nawiązujące do lokalnych 

tradycji z sitodruku, trawienia miedzi, plecenia wianków, filcowania, suszenia ziół. 

 

Mikołaj - w żadnej ze świetlic nie może zabraknąć spotkania z tym tradycyjnym, znanym 

wszystkim dzieciom świętym. Imprezy te najczęściej współorganizowane są organizacjami 

działającymi na terenie sołectwa. 

 

Spotkania Opłatkowe – na zakończenie roku w wielu świetlicach odbywają się spotkania 

opłatkowe, podczas których mieszkańcy  podsumowują mijający rok, dzielą się opłatkiem i 

życzeniami świątecznymi, czasem przygotowują tradycyjne potrawy świąteczne. 
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Koła zainteresowań działające w świetlicach. 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie za zapotrzebowaniem uczestników. Głów-

nie są to koła plastyczne (Mokre Łany, Kadłub Wieś, Rozmierz, Szymiszów Osiedle i Kalino-

wice), muzyczne (Rozmierz), turystyczno - sportowe (Kadłub Wieś, Rożniątów, Rozmierz, 

Szymiszów Osiedle) informatyczne (Kadłub Wieś), teatralne (Rozmierz).  

Oprócz tego w Kadłubie Wsi działa koło kulinarne, Fotograficzno – filmowe. Odbywają się 

tam także „Spotkania przy herbatce” i w ramach działania „Łączymy pokolenia”. 

 

 

Koło 

 

Świetlica  

 

Ilość osób  

Muzyczne 

12  osób 

Rozmierz 12 

Teatralne 

36 osób 

Rozmierz 36 

Klub przy herbatce 

12  osób 

Kadłub Wieś 12 

Informatyczne  

35  osób 

Kadłub Wieś 35 

Kulinarne 

27 osób 

Kadłub Wieś 27 

Plastyczne 

179 osób 

Kadłub Wieś 135 

Kalinowice 15 

Imprezy organizowane przez placówki Ilość imprez Ilość uczestników 

Seanse filmowe 40 622 

Konkursy  42 568 

Wystawy własne 13 344 

Warsztaty  79 2445 

Prelekcje, spotkania, odczyty 14 601 

Imprezy turystyczne /wycieczki, rajdy/ i sportowo-

rekreacyjne /mecze, rozgrywki/ 31 1064 

Przeglądy artystyczne   

Pokazy teatralne 6 854 

Imprezy inne 22 1055 

Imprezy interdyscyplinarne 39 5192 

OGÓŁEM 286 12745 
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Szymiszów Osiedle 12 

Sucha  7 

Rozmierz  10 

Turystyczne i sportowo-     

rekreacyjne 

                195 osób 

Kadłub Wieś 171 

Rożniątów 14 

Szymiszów Osiedle 10 

Klub Seniora 

                27 osób 

Kadłub Wieś 21 

Rozmierz 6 

Łączymy pokolenia 

               23 osoby 

Kadłub Wieś 23 

 

 

  Wyjazdy podczas ferii i wakacji organizowane dla świetlic wiejskich przez SOK: 

 

DATA WYCIECZKA LICZBA UCZESTNIKÓW 

14.06.2025r. i 

31.05.2025r. 

Wycieczka edukacyjna a ścieżkę przyrodni-

czo-dydaktyczną na terenie Kopalni Wapienia  

„Górażdże” 

103 

29.05.2025r.  Wycieczka edukacyjna do Parku Krajobrazo-

wego na Gorę św. Anny 

73 

 

 

DATA Wyjazd LICZBA UCZESTNIKÓW 

06.02.2025r. Wyjazd na seans do SOK „ Smok Diplodok” 127 

11.02.2025r. Wyjazd na spektakl teatralny „Fabryka śniegu” 87 

14.02.2025r. Wyjazd na seans do SOK „Emma odważna” 128 

22.07.2025r.  Wyjazd do kina „Chemik” na film pt. „Smerfy – 

wielki film” 

114 

28.07.2025r. Spektakl teatralny w SOK pt.” Kosmolanie ratują 

Ziemię” 

21 

26.08.2025r. Wyjazd do kina „Chemik” na film pt. „Pan Wilk 

i spółka 2” 

138 
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Fotorelacja  z wybranych wydarzeń  w świetlicach:  

    

Warsztaty z filcowania w świetlicy w Kalinowicach 

 

a tutaj torby metodą filcowania ozdabiają uczestnicy w Szymiszowie Wsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spektakl w SOK- ,,Fabryka śniegu” 
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Bal przebierańcow w Kadlubie Wsi 

 

 

Wycieczka edukacyjna a ścieżkę przyrodniczo-dydaktyczną na  

terenie Kopalni Wapienia„Górażdże 
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Warsztaty z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej z Kadłuba i Strzelec Opolskich 

 – pieczenie oponek i chleba. 

 

Wyjazd do ENERGYLANDII  świetlica Nowa Wieś. 
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Festyn integracyjny mieszkańców Nowej Wsi. 

 

Wyjazd do kina w Kędzierzynie – Koźlu. 
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Haloween w Rożniątowie. 

 

 

 

Sesja Mikołajkowa w świetlica na Nowej Wsi. 
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Spotkanie z Mikołajem – świetlica i sołectwo Nowa Wieś 

 

 

 

    SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MiGBP W STRZELCACH   
             W STRZELCACH OPOLSKICH ORAZ FILII W 2025 r.               
 

Rok 2025 był dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach Opolskich oraz jej 

filii okresem intensywnej i wieloaspektowej działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. 

Biblioteka konsekwentnie realizowała swoją misję jako nowoczesna instytucja kultury – miej-

sce dostępu do wiedzy, przestrzeń integracji międzypokoleniowej oraz centrum animacji życia 

społecznego gminy. 

Działania podejmowane w 2025 roku obejmowały zarówno realizację projektów dofinansowa-

nych ze środków zewnętrznych, jak i szeroką ofertę wydarzeń cyklicznych, spotkań autorskich, 

warsztatów, lekcji bibliotecznych, wystaw, konkursów oraz inicjatyw skierowanych do dzieci, 

młodzieży, dorosłych i seniorów. Szczególny nacisk położono na rozwój czytelnictwa, edukację 

historyczną i obywatelską, aktywizację seniorów oraz wzmacnianie więzi lokalnych. 
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    KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH 
 
 

STYCZEŃ 

• 10.01.2025, MiGBP (Strzelce Opolskie) – Wieczór z Winylem (prowadzenie: Bogusław 

Ziębowicz): muzyczna podróż do lat 1980/1981; spotkanie o charakterze wspomnienio-

wym, budujące więź między kulturą muzyczną a pamięcią pokoleń. 

• 17.01.2025, MiGBP – spotkanie autorskie ze Sławomirem Gortychem: kulisy „Kar-

konoskiej serii kryminalnej”, inspiracje górskie i regionalne, zapowiedź kolejnej części 

oraz rozmowy o możliwej ekranizacji. 

• 24.01.2025, MiGBP – spotkanie autorskie ze Zbigniewem Brożkiem: prezentacja to-

miku „Cała nadziei garść” oraz muzyczny akompaniament handpanu (Magdalena Wit-

kowska), tworzący spójną kompozycję słowa i dźwięku. 

• 30.01.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha –  zajęcia integracyjne i rozwojowe 

dla najmłodszych. 

LUTY 

• 03.02.2025, MiGBP – Karnawałowy bal Klubu Aktywnego Seniora: integracja, taniec, 

konkursy i aktywizacja społeczna. 

• 04.02.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – ferie: „Koralikowe szaleństwo” – biżuteria 

i rękodzieło, praca nad motoryką i kompozycją. 

• 04.02.2025, Filia w Szymiszowie – ferie: krzyżówki i wykreślanki o bohaterach lite-

rackich, gry ruchowe i promocja wypożyczeń. 

• 06.02.2025, Filia nr 1 (Osiedle Piastów Śląskich, Strzelce Opolskie) – ferie: zajęcia 

kodowania „mali szyfranci” – logiczne myślenie i współpraca. 

• 07.02.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – ferie: Origami – zakładki do książki; dzia-

łania manualne i wspieranie nawyków czytelniczych. 

• 11.02.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – ferie: warsztaty walentynkowe – kartki  

i dekoracje. 

• 12.02.2025, MiGBP – prelekcja Tomasza Kuby Kozłowskiego: działalność sowieckiej 

dywersji przeciw Polsce w latach 1921–1925; ikonografia i edukacja historyczna. 
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• 12.02.2025, Filia w Suchej – ferie: zajęcia w konwencji świata SpongeBoba – krea-

tywne opowieści i zadania. 

• 13.02.2025, MiGBP – Dzień z dinozaurem: memory, zabawy ruchowe, malowanie od-

lewów gipsowych, ukryte zagadki. 

• 14.02.2025, MiGBP – ferie/walentynki: bajka „Walentynki Clifforda”, zabawy ru-

chowe, serduszka-zawieszki. 

• 14.02.2025, Filia w Suchej – ferie/walentynki: kartki, prace plastyczne, bransoletki  

i naszyjniki. 

• 15.02.2025, MiGBP – „Ludzie listy piszą…” – Dzień Pięknego Pisania Piórem: pre-

zentacja o historii pióra, kaligrafia, wystawa książek. 

• 19.02.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha – edycja karnawałowa – gry, krę-

gle, prace plastyczne. 

• 25.02.2025, MiGBP – wernisaż wystawy prac uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy: prezentacja wrażliwości twórczej i integracja środowisk. 

• 26.02.2025, Filia nr 1 – DKK dla dorosłych – inauguracja roku, dołączenie nowych 

uczestniczek. 

MARZEC 

• 03.03.2025, MiGBP – Klub Aktywnego Seniora: spotkanie z protetykiem słuchu 

(Agnieszka Harz) z okazji Światowego Dnia Słuchu – profilaktyka i edukacja zdro-

wotna. 

• 06.03.2025, MiGBP – warsztaty rodzinne: „małe konstrukcje” z kartonu – pojazdy, te-

sty sprawności, twórcza współpraca dzieci i dorosłych. 

• 13–14.03.2025, MiGBP – eliminacje miejsko-gminne 70. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego: udział ponad 50 recytatorów, wysoki poziom prezentacji i wyłonienie 

laureatów do etapów powiatowych. 

• 19.03.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: powitanie nowych dzieci, zabawy 

sensoryczne i integracyjne. 

• 21.03.2025, MiGBP – Galeria Wagon Renarda – wernisaż wystawy fotograficznej 

Stowarzyszenia Miłośników Fotografii: „Jej świat… Jej świat za kulisami” – spoj-

rzenie na kobiecość i emocje w kadrze. 

• 28.03.2025, Filia w Szymiszowie – warsztaty wiosenne: prace z rolek papieru, barwie-

nie waty, malowanie drzew, eksperymenty z kolorami. 

KWIECIEŃ 
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• 01.04.2025, MiGBP – lekcja biblioteczna dla uczniów ZPO „Ósemka”: „Jak powstaje 

książka?” + projektowanie okładek. 

• 02.04.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: malowanie na folii, zabawy inte-

gracyjne. 

• 03.04.2025, MiGBP – Galeria Wagon Renarda – wernisaż Barbary Ewy Kubali: „Po-

dążanie za kolorem” – rozmowy o emocjach i roli barwy w fotografii. 

• 07.04.2025, MiGBP – Klub Aktywnego Seniora: spotkanie z policjantką (kampania 

„Bezpieczny Opolski Senior”) – profilaktyka oszustw i bezpieczeństwo. 

• 09.04.2025, Filia w Suchej – lekcja biblioteczna (kamishibai: „O zajączku, który nie 

chciał się dzielić”) + warsztaty wielkanocne, podczas których powstały zawieszki-jajka 

i wielka pisanka.  

• 09.04.2025, Przedszkole w Szymiszowie – kamishibai: „Wielkanocny zajączek”, roz-

mowa o tradycjach, upominki i prace plastyczne. 

• 09.04.2025, MiGBP – prelekcja Tomasza Kuby Kozłowskiego: „Repatriacyjne mity 

i kłamstwa” – perspektywa losów Polaków z Kresów, ikonografia i świadectwa. 

• 14.04.2025, Filia w Szymiszowie – warsztaty wielkanocne: zajączki, kartki, pisanki, 

koszyczki; finał z „zajączkiem” i upominkami. 

• 14.04.2025, MiGBP – wielkanocne warsztaty dla dzieci: techniki plastyczne, bajka  

o empatii, gra ruchowa i prace z pastelami. 

MAJ 

• 08.05.2025, Dziewkowice (wydarzenie plenerowe) – Bajkowy Korowód inaugurujący 

Tydzień Bibliotek: parada postaci literackich, promocja czytelnictwa. 

• 09.05.2025, Filia nr 1 – wręczenie nagród w konkursie Najaktywniejszy Czytelnik 

2024. 

• 10.05.2025, Mokre Łany (boisko) – Bibliogol. Kultura na boisku!: mecz Reprezen-

tacji Pisarzy Polskich z drużyną Czytelników; wydarzenie łączące literaturę  

i sport. 

• 12.05.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków: 

zasady korzystania z biblioteki, „Mała książka – wielki człowiek”, głośna lektura. 

• 12.05.2025, MiGBP – Galeria Wagon Renarda – wernisaż Roberta Stręga: „Nepal 

oczami wędrowca”. 

• 13.05.2025, MiGBP – warsztaty z Tomaszem Minkiewiczem: tworzenie książki  

od pomysłu do mini-publikacji. 

• 14.05.2025, Filia w Kadłubie – spotkanie z przedszkolakami w ramach Tygodnia Bi-

bliotek: zwiedzanie, warsztaty zakładek i „sów mądrości”. 

• 14.05.2025, MiGBP – spotkanie Stowarzyszenia Kresowego „Strzelec”: wspomnienia 

rodzinne, prezentacja pamiątek i rozmowa o dziedzictwie. 
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• 14.05.2025, Filia w Suchej – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków: opowieść  

o Fenku, zakładki i pakiety „Mała książka – wielki człowiek”. 

• 16.05.2025, MiGBP – Gala Oskarów Czytelniczych czyli uhonorowanie najaktyw-

niejszych czytelników roku 2024 + koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej. 

• 20.05.2025, MiGBP – biblioteczny escape room dla uczniów PSP nr 4: zagadki, współ-

praca i nauka w formule gry. 

• 21.05.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: „papierowe czary” – własno-

ręczne tworzenie arkusza papieru. 

• 23.05.2025, MiGBP – Wieczór z winylem (Bogusław Ziębowicz): muzyczna podróż 

przez światowe brzmienia i opowieści o artystach. 

• 27.05.2025, MiGBP – spotkanie z Marcinem Koziołem dla uczniów PSP nr 7: literatura 

i nauka, doświadczenie z przewodzeniem prądu. 

• 27.05.2025, MiGBP – spotkanie autorskie z Michałem Koterskim, w ramach akcji „Za-

czytane Opolskie: rozmowa o życiu i pracy aktorskiej, spotkanie moderowane przez 

Marcina Michrowskiego. 

CZERWIEC 

• 02.06.2025, MiGBP – spotkania autorskie Lily Sikory dla ZPO nr 8 i PSP nr 1: „Turlacz 

tęczowy pies” oraz warsztaty tworzenia zakładek i prezentacja bohatera. 

• 04.06.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha – „Bezpieczny maluch” z udziałem 

strażaka, wręczenie maluchom dyplomów i upominków na zakończenie cyklicznych 

spotkań. 

• 11.06.2025, MiGBP – wydarzenie wystawiennicze: „Bajeczki z seniora teczki” – pre-

zentacja prac dzieci inspirowanych opowieściami seniorów, spotkanie międzypokole-

niowe. 

• 12.06.2025, wizyta pracownika filii w Suchej w Przedszkolu w Rozmierce –  

podczas spotkania omówione zostały zasady korzystania z biblioteki oraz przeczytane 

opowiadanie w formie teatrzyku kamishibai „Noc w bibliotece”. 

• 15.06.2025, MiGBP – spotkanie z Adamem Peterem Kubikiem: promocja  

„We Ślōnsku. Kulturmagazin po naszymu”. 

• 16.06.2025, MiGBP – udział seniorów w projekcie edukacyjnym Fundacji Klaster In-

nowacji Społecznych (KPO/UE) – edukacja ekologiczna i zielona transformacja.. 

• 18.06.2025, MiGBP – działanie seniorów „Bibliotekę kochamy, o jej otoczenie 

dbamy”: nasadzenia i upiększanie przestrzeni wokół biblioteki. 

• 20.06.2025, Filia nr 1 – wizyta przedszkolaków („Biedronki”): opowiadanie kamishi-

bai pt. „Smok Wawelski” oraz zwiedzanie biblioteki. 

• 23.06.2025, MiGBP – Klub Aktywnego Seniora: „Nepalskie opowieści” Roberta 

Stręga – fotografia i podróżnicza narracja. 



str. 41 

 

• 24.06.2025, MiGBP – lekcja biblioteczna dla klasy I PSP nr 4: zasady korzystania  

z biblioteki i poznanie przestrzeni. 

• 24.06.2025, Filia nr 1 – wizyta przedszkolaków („Pszczółki”): kamishibai, poznawanie 

pracy bibliotekarza. 

• 27.06.2025, Filia nr 1 – wizyta grupy „Sówki”: opowieści o zwierzętach i rozmowa  

o empatii. 

LIPIEC 

• 02.07.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – „Bibułkowe inspiracje”: róże z bibuły, za-

jęcia manualne. 

• 03.07.2025, Filia w Suchej – kamishibai „Kicia Kocia w Afryce” + piaskowe obrazki  

i zadania z kodowaniem. 

• 07.07.2025, Filia nr 1 – Światowy Dzień Czekolady: promocja czytelnictwa (czekola-

dowy upominek dla wypożyczających). 

• 07.07.2025, MiGBP – zakończenie działań edukacji ekologicznej „Bohaterowie Eko-

logicznej Rewolucji”: rozmowy o zasadzie 5R i roli „energetycznego doradcy seniora”. 

• 09.07.2025, Filia w Szymiszowie – „Kulinarna przygoda w bibliotece”: książki kuchar-

skie, tworzenie własnych przepisów, wątek edukacji zdrowotnej. 

• 11.07.2025, Biblioteka SOK – „Dzień z biblioteką”: edukacja o bibliotece + escape 

room z kopertami i zagadkami. 

• 11.07.2025, Filia w Suchej – „Kreatywnie jak w Minecraftcie”: breloczki, prace pla-

styczne i zabawa tematyczna. 

• 15.07.2025, Filia nr 1 – DKK dla dorosłych: omówienie twórczości Joanny Chmie-

lewskiej. 

• 23.07.2025, MiGBP – wakacyjne zajęcia: „Letnia przygoda w królestwie wróżek” – 

różdżki, prace plastyczne, zabawy ruchowe. 

• 23.07.2025, Filia w Szymiszowie – warsztaty: kontynuacja autorskich książek kuchar-

skich + gry i aktywności plenerowe. 

• 30.07.2025, MiGBP – zajęcia z Bingiem: czytanie, opaski, figurki z rolek, „słoneczko 

z makaronu”. 

• 30.07.2025, Filia w Błotnicy Strzeleckiej – „Włóczkowe inspiracje”: obrazy z włóczki, 

praca kompozycyjna. 

SIERPIEŃ 

• 01.08.2025, MiGBP – „Kartonoboty w akcji”: roboty z kartonu, twórcza praca zespo-

łowa.  
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• 06.08.2025, Filia w Szymiszowie – „Deserowe inspiracje”: przepisy, łamigłówki, inte-

gracja. 

• 07.08.2025, Filia w Suchej – „Lilo i Stich”: prace dekoracyjne, pompony i aktywności 

kreatywne. 

• 08.08.2025, MiGBP – spotkanie z półkolonią „Mam tę moc”: zagadki, kamishibai, teatr 

cieni, praca zespołowa. 

• 20.08.2025, MiGBP – spotkanie z Lily Sikorą: wątki kultury Japonii, prezentacja języ-

kowa, wspólne fotografie z „Turlaczem”. 

• 21.08.2025, Filia w Suchej – „Sonic w bibliotece”: maski, prace plastyczne,  

gry ruchowe. 

• 22.08.2025, Filia w Szymiszowie – finał wakacyjnego cyklu: domknięcie książek ku-

charskich, zabawa sensoryczna „na dotyk”, ramki na zdjęcia. 

• 27.08.2025, MiGBP – „Kopciuszkowe królestwo”: głośne czytanie, kukiełki, korony, 

scenki teatralne. 

• 27.08.2025, Filia w Suchej – zakończenie wakacji z Mario: medale, plan lekcji i gra 

jako pamiątka. 

WRZESIEŃ 

• 04.09.2025, Filia nr 1 – DKK dla dorosłych: tematem spotkania był Patrick Modiano  

i motywy jego prozy. 

• 12.09.2025, MiGBP – Wieczór z winylem (Bogusław Ziębowicz): spotkanie z klasyką 

rocka i muzyki rozrywkowej, opowieści i konteksty. 

• 19.09.2025, MiGBP – spotkanie autorskie z Krzysztofem Kusiem: rozmowa  

o twórczości, autografy. 

PAŹDZIERNIK 

• 02.10.2025, MiGBP – inauguracja jesiennej edycji Bibliotecznego Klubu Malucha. 

• 03.10.2025, Filia w Szymiszowie – kamishibai: prezentacja formy japońskiego tea-

trzyku ilustracji. 

• 08.10.2025, MiGBP – udział w akcji „Rozświetlamy Świat na Zielono”: występ 

uczniów ZPO „Ósemka”, prelekcje (w tym o mózgowym porażeniu dziecięcym  

i działaniach rehabilitacyjnych). 

• 08.10.2025, MiGBP – spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim: wykład  

o hr. Włodzimierzu Dzieduszyckim. 

• 09.10.2025, MiGBP – lekcja biblioteczna dla uczniów PSP nr 1: zasady korzystania  

i gry literackie. 
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• 10.10.2025, MiGBP – wernisaż „Strzelce Opolskie wczoraj i dziś” (w ramach projektu 

Patriotyzm Jutra) 

• 16.10.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: „Jesienne zabawy z dynią”. 

• 17.10.2025, MiGBP – kontynuacja akcji „Rozświetlamy świat na zielono”: dekoracje  

i działania solidarnościowe. 

• 27.10.2025, MiGBP – „Dyniowe figle i migle”: opowieść o Franklinie, warsztaty pla-

styczne i gra terenowa. 

• 30.10.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: „Jesienny Bal w Lesie”, ścieżka 

sensoryczna, prace z liści. 

LISTOPAD 

• 05.11.2025, MiGBP oraz Filia w Suchej – spotkania autorskie z Ewą Letachowicz: 

rozmowa o książkach, inspiracjach i bohaterach. 

• 10.11.2025, Filia w Szymiszowie – „Dzień Jeża”: bajka, prace plastyczne, element pa-

triotyczny (piosenki). 

• 12.11.2025, MiGBP – spotkanie Stowarzyszenia Kresowego „Strzelec” z prof. Stani-

sławem Sławomirem Nicieją: opowieści o Lwowie, Cmentarzu Orląt  

i Łyczakowie. 

• 13.11.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha: „Jesień – edycja listopadowa”. 

• 13.11.2025, Filia w Szymiszowie z wizytą w miejscowym przedszkolu – wizyta bi-

blioteczna: opowieść o Jeżu Nikosiu, zakładki i promocja akcji „Mała książka – wielki 

człowiek”. 

• 14.11.2025, MiGBP – rozstrzygnięcie konkursu „Unia Europejska oczami młodego 

człowieka” (nagrody ufundowane przez  Europe Direct w Opolu). 

• 25.11.2025, MiGBP – „Misiowy zawrót głowy”: warsztaty z okazji Dnia Pluszowego 

Misia. 

• 26.11.2025, Filia nr 1 – DKK dla dorosłych: dyskusja m.in. o książce Kamila Janic-

kiego „Dziesięcina”. 

• 28.11.2025, MiGBP – spotkanie autorskie z Agnieszką Gałuszką „Z prawego fotela” + 

wernisaż fotograficzny: rozmowy o kulturze jazdy i codzienności pracy instruktora. 

GRUDZIEŃ 

• 01.12.2025, MiGBP – Klub Aktywnego Seniora: prelekcja Marka Zarębskiego „Naj-

piękniejsze zamki Europy”. 

• 05.12.2025, MiGBP – Biblioteczny Klub Malucha ze Świętym Mikołajem: zabawy, 

pierniki i „śledztwo” przy choince. 
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• 15.12.2025, Sala widowiskowa SOK (Strzelce Opolskie) – uroczyste obchody Jubi-

leuszu 80-lecia Biblioteki: spektakl teatru cieni ŚDS „Nasza Biblioteka”, film  

o bibliotece, prelekcja „Biblioteka dla każdego” oraz recital Macieja Mazika. 

• 16.12.2025, MiGBP – spotkanie z Robertem Moskwą (w ramach „Zaczytane Opol-

skie”): rozmowa i część muzyczna, finał jubileuszowego cyklu wydarzeń. 

• 22.12.2025, Filia w Szymiszowie – spotkanie świąteczne: kamishibai „Miś i świąteczna 

choinka”, prace plastyczne, rozmowy i integracja. 

 

 

1. „Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej” 

Dofinansowanie: 1 200 zł (Fundacja Civis Polonus) 

Projekt miał na celu rozwijanie kompetencji obywatelskich, przeciwdziałanie dezinformacji 

oraz popularyzację wiedzy o Unii Europejskiej wśród mieszkańców gminy. W ramach zadania 

utworzono i doposażono „Kącik Unii Europejskiej”, który stał się stałym punktem edukacyj-

nym w przestrzeni biblioteki. Zakupiono nowości wydawnicze o tematyce europejskiej, udo-

stępniono materiały informacyjne oraz zaproszono czytelników  

do współtworzenia zbioru poprzez zgłaszanie propozycji książek. 

Zorganizowano cykl spotkań i lekcji bibliotecznych w formie mini escape roomów dla uczniów 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczestnicy, rozwiązując zagadki dotyczące sym-

boli UE, instytucji europejskich i programów młodzieżowych, uczyli się poprzez działanie i 

współpracę. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się spotkania eksperckie dotyczące dezinformacji, 

bezpieczeństwa w Europie oraz roli kobiet w budowaniu wspólnoty europejskiej. Wydarzenia 

miały charakter międzypokoleniowy – uczestniczyła w nich zarówno młodzież szkolna, jak  

i seniorzy. Projekt wzmocnił rolę biblioteki jako miejsca dialogu i rzetelnej informacji. 

Zrealizowane wydarzenia w ramach projektu: 

• 18.07.2025, MiGBP (Strzelce Opolskie) – rozpoczęcie działań informacyjnych  

i organizacyjnych: tworzenie Kącika Unii Europejskiej, zaproszenie mieszkańców  

do współtworzenia zbiorów (propozycje książek i gier). 

• 16.09.2025, MiGBP – uzupełnienie Kącika UE o nowe książki wybrane również  

na podstawie sugestii czytelników; udostępnienie materiałów informacyjnych i broszur. 

• 13–14.10.2025, MiGBP – lekcja biblioteczna w formule mini escape roomu  

dla uczniów ZPO w Błotnicy Strzeleckiej: zagadki wokół instytucji i symboli UE oraz 

pojęć obywatelskich. 

• 22.09.2025, MiGBP – spotkanie z Tobiaszem Gajdą i Anną Duraj: tematem spotka-

nia były: dezinformacja, program Erasmus+, idea Europejskiego Dnia Języków; udział 

młodzieży (PSP nr 4, CKZiU) oraz seniorów. 

PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH 
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• 16.10.2025, MiGBP – spotkanie eksperckie „Europa jest kobietą! Razem silniejsze 

– Kobiety dla wspólnoty i rozwoju” z udziałem dr hab. Renaty Mieńkowskiej-Nor-

kiene (ekspertki KE w Polsce): tematem spotkania były: równość, dostępne programy i 

formy wsparcia UE, w tym działania dla kobiet i seniorów. 

• 06.11.2025, MiGBP – lekcja biblioteczna/escape room UE dla klas VII–VIII ZPO 

„Ósemka”: zadania o symbolach UE, instytucjach, wolontariacie i współpracy. 

• 19.11.2025, MiGBP – finał projektu: „Bezpieczni w Europie – Wspólna odpowiedź 

na zagrożenia”, prelekcja dr Moniki Szynol dla młodzieży CKZiU i seniorów (bezpie-

czeństwo militarne, energetyczne, gospodarcze). 

 

2. „Wspólne Dobre Sąsiedztwo – Historia. Tolerancja. Patriotyzm” 

Dofinansowanie: 40 000 zł (Muzeum Historii Polski – program „Patriotyzm Jutra”) 

Projekt nawiązywał do 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej oraz 80. rocznicy powo-

jennych przesiedleń. Jego głównym celem było budowanie świadomości historycznej oraz re-

fleksji nad lokalną tożsamością poprzez spotkania ze świadkami historii, warsztaty twórcze 

oraz działania wystawiennicze. 

W ramach projektu odbyły się lekcje „żywej historii” z osobami pamiętającymi realia powo-

jenne, warsztaty reportażu historycznego oraz warsztaty animacji poklatkowej. Uczestnicy – 

dzieci, młodzież i dorośli – mieli możliwość bezpośredniego kontaktu z historią mówioną, co 

znacząco wpłynęło na autentyczność przekazu i emocjonalny odbiór wydarzeń. 

Zwieńczeniem projektu było zdeponowanie Kapsuły Czasu zawierającej materiały dokumen-

tujące współczesne życie lokalnej społeczności. Projekt w istotny sposób przyczynił się do 

wzmocnienia dialogu międzypokoleniowego oraz budowania odpowiedzialnego patriotyzmu 

opartego na wiedzy i wzajemnym szacunku. 

Zrealizowane wydarzenia w ramach projektu: 

• 26.09.2025, MiGBP – dwie lekcje żywej historii z Henrykiem Juretko – świadkiem 

przemian XX wieku: opowieści o losach Kresowian i pamięci lokalnej. 

• 27.09.2025, MiGBP – warsztaty tworzenia historycznego escape roomu (prowa-

dząca: Patrycja Dziech) – część I: budowa scenariusza, tworzenie zagadek, praca mię-

dzypokoleniowa. 

• 29.09.2025, MiGBP – warsztaty historycznego escape roomu – część II: dołączenie 

dzieci i młodzieży, rozwijanie mechaniki gry, dopracowanie narracji. 

• 06.10.2025, MiGBP – lekcja żywej historii z Ritą Jaskółą: wspomnienia o powojennej 

odbudowie i integracji mieszkańców. 

• 10.10.2025, MiGBP (Galeria/Przestrzeń wystawiennicza) – wernisaż wystawy cza-

sowej „Strzelce Opolskie wczoraj i dziś” – narracja archiwalna i współczesna; odnie-

sienie do rocznic i tożsamości lokalnej. 

• 11.10.2025, MiGBP – warsztaty animacji poklatkowej (Tomasz Stochniał – aktor  

i edukator filmowy) – start cyklu działań filmowych. 
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• 13–14.10.2025, MiGBP – warsztaty historycznego reportażu „Radio Historia” 

(prowadząca: Justyna Miguła): praca z mikrofonem, wywiad, montaż audio, etyka roz-

mowy ze świadkiem historii. 

• 18.10.2025, MiGBP – kolejne warsztaty animacji poklatkowej: praca nad scenariu-

szem, postaciami, scenografią i realizacją filmu. 

• 20.10.2025, MiGBP – lekcja żywej historii z Ludmiłą Starzec: poruszająca opowieść 

o drodze z Kresów do nowego domu. 

• 21.10.2025, MiGBP – lekcja żywej historii z Henrykiem Juretko: ciąg dalszy narracji 

o doświadczeniu regionu, różnicach kulturowych i budowaniu wspólnoty. 

• 23.10.2025, MiGBP – lekcja żywej historii z Janem Płonką, twórcą filmu „Wyzwa-

lani”: rozmowa o Tragedii Górnośląskiej, pamięci i współczesnym znaczeniu patrioty-

zmu. 

• 24.10.2025, MiGBP – spotkanie o Kresach: odczytano wspomnienia Mieczysława 

Karpy oraz wystąpienie Marka Zarębskiego (uzupełnienie perspektywy rodzinnej i do-

kumentalnej). 

• 08.11.2025, MiGBP – warsztaty animacji poklatkowej (z udziałem Tomasza Stoch-

niała, Leszka Buzderewicza i Magdaleny Duszczyk): realizacja animacji i montaż. 

• 14.11.2025, MiGBP – finałowe warsztaty animacji poklatkowej: domknięcie produk-

cji filmowej, podsumowanie wątków i efektów pracy. 

• 20.11.2025, MiGBP – uroczyste zdeponowanie Kapsuły Czasu i oficjalne zakończe-

nie projektu: prezentacja rezultatów (wystawa, działania edukacyjne, warsztaty, prace 

uczestników); część artystyczna z koncertem. 

3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

Dofinansowanie: 27 700 zł (Biblioteka Narodowa) 

Środki pozyskane w ramach programu przeznaczono na zakup nowości wydawniczych  

dla wszystkich grup wiekowych. Uzupełniono księgozbiór o literaturę piękną, popularnonau-

kową, książki dla dzieci i młodzieży oraz publikacje odpowiadające aktualnym zainteresowa-

niom czytelników. 

Dzięki dofinansowaniu możliwe było utrzymanie atrakcyjnej i aktualnej oferty czytelniczej,  

co przełożyło się na zwiększone zainteresowanie wypożyczeniami oraz udziałem  

w wydarzeniach promujących literaturę. 

BIBLIOTECZNY KLUB MALUCHA 

Biblioteczny Klub Malucha był w 2025 roku jednym z kluczowych filarów działań prorodzin-

nych: wspierał rozwój społeczny i emocjonalny dzieci, integrował opiekunów, oswajał naj-

młodszych z instytucją kultury oraz konsekwentnie budował nawyk kontaktu  

z książką. 

• 30.01.2025, MiGBP – zajęcia integracyjne: zabawy ruchowe i kreatywne; budowanie 

relacji rówieśniczych. 



str. 47 

 

• 19.02.2025, MiGBP – edycja karnawałowa: gry, kręgle, prace plastyczne wykonanie 

klaunów oraz zajęcia wspierające motorykę. 

• 19.03.2025, MiGBP – spotkanie sensoryczne i integracyjne: poszukiwanie zwierzątek 

w ryżu, dopasowania kształtów, kolorowanki, kręgle, „łowienie kaczuszek”. 

• 02.04.2025, MiGBP – malowanie farbami na folii: eksploracja koloru i faktury; zabawy 

integracyjne. 

• 21.05.2025, MiGBP – „Papierowe czary”: tworzenie arkusza papieru z pulpy, recykling 

jako doświadczenie i zabawa. 

• 04.06.2025, MiGBP – finał cyklu: „Bezpieczny maluch” – szkolenie z pierwszej po-

mocy z udziałem strażaka. Na zakończenie wręczono dyplomy i upominki. 

• 02.10.2025, MiGBP – inauguracja nowej edycji: prace jesienne, integracja nowych 

uczestników. 

• 16.10.2025, MiGBP – „Jesienne zabawy z dynią”: chusta animacyjna, rymowanki, dy-

nie z farb i gąbek. 

• 30.10.2025, MiGBP – „Jesienny Bal w Lesie”: kamishibai, poszukiwanie kasztanów, 

prace z odbijanych liści. 

• 13.11.2025, MiGBP – edycja listopadowa: jeżyki, ścieżka sensoryczna, drzewa  

z kasztanów. 

• 05.12.2025, MiGBP – spotkanie mikołajkowe: gry, pierniki, wspólne aktywności świą-

teczne. 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH 

Dyskusyjny Klub Książki (DKK) w Filii nr 1 konsekwentnie rozwijał kulturę rozmowy  

o literaturze, wzmacniał kompetencje interpretacyjne i integrował czytelników wokół warto-

ściowego dialogu. 

• 26.02.2025, Filia nr 1 – pierwsze spotkanie roku: poszerzenie składu klubu o nowe 

uczestniczki; ustalenie planu pracy. 

• 15.07.2025, Filia nr 1 – spotkanie tematyczne: twórczość Joanny Chmielewskiej – kry-

minał z humorem jako zjawisko kulturowe i czytelnicze. 

• 03.09.2025, Filia nr 1 – Patrick Modiano: omówienie kilku tytułów, ze szczególnym 

uwzględnieniem „Ulicy Ciemnych Sklepików”; rozmowa  

o pamięci, tożsamości i narracji. 

• 26.11.2025, Filia nr 1 – spotkanie podsumowujące i planistyczne; dyskusja  

m.in. o książce Kamila Janickiego „Dziesięcina…”, która wywołała szczególnie żywą 

wymianę poglądów. 
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OBCHODY JUBILEUSZU 80-LECIA MIEJSKIEJ I GMINNEJ BIBLIO-

TEKI PUBLICZNEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

Rok 2025 był dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach Opolskich rokiem 

wyjątkowym – jubileuszem 80-lecia działalności instytucji, której początki sięgają  

15 grudnia 1945 roku. Osiem dekad istnienia biblioteki to historia nie tylko książek i zbiorów, 

lecz przede wszystkim ludzi – bibliotekarzy, czytelników oraz całej lokalnej społeczności, która 

przez lata współtworzyła to miejsce. 

Uroczyste obchody odbyły się 15 grudnia 2025 roku w sali widowiskowej Strzeleckiego 

Ośrodka Kultury. Wydarzenie miało podniosły, a zarazem bardzo ciepły i wspólnotowy charak-

ter. Jubileuszowy wieczór otworzył poruszający spektakl teatru cieni „Nasza Biblioteka”, przy-

gotowany przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Opolskich. W symbolicznej 

formie przedstawiono historię biblioteki – od pierwszych powojennych lat po współczesność – 

oddając hołd osobom, które przez dekady budowały jej tożsamość. 

Następnie zaprezentowano film jubileuszowy „Miejsce pełne historii i ludzi”, w którym pra-

cownicy biblioteki opowiedzieli o swojej pracy, pasji i roli, jaką instytucja odgrywa w życiu 

mieszkańców. Film podkreślił, że biblioteka to przestrzeń dynamiczna, otwarta na zmiany  

i potrzeby społeczności, a jednocześnie wierna swojej misji – upowszechnianiu czytelnictwa  

i wiedzy. 

Ważnym punktem uroczystości była prelekcja Katarzyny Pawluk – Prezes Stowarzyszenia Bi-

bliotekarzy Polskich Okręgu w Opolu, która zwróciła uwagę na współczesną rolę bibliotek jako 

miejsc dialogu, edukacji i integracji międzypokoleniowej. Uroczystość uświetnił recital Ma-

cieja Mazika, który nadał wydarzeniu wyjątkową, refleksyjną oprawę artystyczną. 

W obchodach wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, instytucji kultury, placó-

wek oświatowych, emerytowani pracownicy biblioteki oraz liczni czytelnicy i przyjaciele in-

stytucji. Ich obecność była wyrazem uznania dla wieloletniej pracy biblioteki oraz potwierdze-

niem jej znaczenia w życiu kulturalnym gminy. 

Jubileusz 80-lecia stał się okazją do podsumowania dorobku instytucji, wyrażenia wdzięczno-

ści wszystkim osobom związanym z biblioteką oraz potwierdzenia jej roli jako ważnego filaru 

lokalnej wspólnoty – miejsca, które od osiemdziesięciu lat łączy pokolenia i inspiruje  

do rozwoju. 

Rok 2025 potwierdził, że Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach Opolskich jest 

nowoczesną, dynamicznie rozwijającą się instytucją kultury, skutecznie odpowiadającą  

na potrzeby mieszkańców w każdym wieku. 

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, szerokiej współpracy partnerskiej oraz zaangażo-

waniu pracowników biblioteka realizowała zadania o wysokiej wartości edukacyjnej i społecz-

nej, wzmacniając kapitał kulturowy i integracyjny gminy. 

 

W całym roku 2025 odbyły się 272 wydarzenia, w których udział wzięło 6 293 uczestników. 
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Spotkanie autorskie ze Sławomirem Gortychem, spotkanie poetyckie ze Zbigniewem Brożkiem 

 

Ferie zimowe w Bibliotece 

 

Karnawał w Klubie Aktywnego Seniora 
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Mały 70. OKR 

 

Biblioteczny Klub Malucha 

 

Wernisaż wystawy fotografii Barbary Kubali 
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Warsztaty wiosenne – filia w Szymiszowie, lekcja biblioteczna – filia w Błotnicy Strz. 

 

Spotkanie autorskie z Michałem Koterskim 

 

Wernisaż  wystawy fotografii Roberta Stręga  
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Spotkanie w Klubie Aktywnego Seniora  

 

Zajęcia w Filii bibliotecznej w Szymiszowie 
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Wystawa prac dzieci z PP nr 8 w ramach projektu ,,Bajeczki z mojej teczki”  

 

 

 

Spotkanie autorskie z Ewą Letachowicz- filia w Suchej  
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Światowy Dzień Mózgowego Porażenia Dziecięcego - ,,Rozświetlamy świat na zielono”  

 

 

 
 

Warsztaty animacji poklatkowej  w ramach projektu ,,Dobre sąsiedztwo”  
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Spotkanie autorskie z Lilly Sikorą 

 

 

 

 

 
 

Żywa lekcja historii z Panem Henrykiem Juretko  

 

 

 

Warsztaty tworzenia historycznego escape-roomu w ramach  

projektu ,,Dobre sąsiedztwo” 
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  Statystyka roczna - 2025 r. , stan na 31.12.2025    

 na zewnątrz na miejscu   

Nazwa  
liczba odwie-

dzin 
liczba czytelni-

ków 

liczba wypoży-
czeń wolumi-

nów 

liczba wypożyczen 
prasy 

liczba od-
wiedzin 

liczba udostęp-
nionych wolumi-

nów 

liczba udostęp-
nionej prasy 

liczba udzielo-
nych informa-

cji 

odwiedziny in-
ternetowe 

Audiobooki 

Wypożyczalnia 10103 920 24 805 0 0 0 0 2905 0 92 

Czytelnia 3649 92 580 1623 613 1623 1399 2324 57   

Punkty biblio-
teczne 

573 199 326 0 0 0 0 0 0   

W+C+Pb 14325 1211 25711 1623 613 1623 1399 5229 57 92 

Oddział 8286 675 17817 220 2647 2371 1296 1400 0 65 

MIEJSKA 22611 1886 43528 1843 3260 3994 2695 6629 57 157 

Filia nr 1 9519 508 19051 241 674 305 1258 2020 22   

Błotnica 2879 176 5704 190 130 44 106 1008 0   

Kadłub 3227 251 5785 124 737 135 217 454 0   

Sucha 2989 162 6179 92 521 758 200 132 0   

Szymiszów 2145 139 5380 93 151 145 75 750 0   

Razem 43 370 3 122 85 627 2 583 5 473 5 381 4 551 10 993 79 157 
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STAN  ZBIORÓW  NA  31.12.2025r. - OGÓŁEM 
KSIĄŻKI  +  AUDIOBOOKI 

Lp. Placówka 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2024r. 

Przybyło                              
ogółem w 2025r. 

Rodzaj wpływu 
Ubyło                           

w 2025r. 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2025r. 

Uwagi 

Zakup (K) Dary (D) 
Zwrot za za-
gubione (Z) 

Przekazane 
(R)  

 
ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość 

war-
tość 

ilość wartość ilość wartość  

1. 

Wypożyczal-
nia i Czytelnia 
inwentarz 000 
i 002 

20 453  496 166,64  1 459  41 113,75 1 444 40 920,50 15 193,25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 21 912 537 280,39 

w tym                                 
Komitet 
1384 
wol. oraz 
685 wol. 
- inw. Nr 
002 

 

  
MiGBP - Punkt 
Grodzisko in-
wentarz 016 

1 549  9 229,52  33  265,00 0 0,00 33 265,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 582 9 494,52    

  
MiGBP - Punkt 
Nowa Wieś in-
wentarz 017 

1 231  5 944,04  0  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 231 5 944,04    

  
MiGBP - Punkt 
Szczepanek in-
wentarz 018 

3 144  20 388,66  0  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 144 20 388,66    

2. 

Wypożyczal-
nia i Czytelnia 
inwentarz nr 
003 doku-
menty elek-
troniczne 

414  8 856,93  7  150,47 7 150,47 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 421 9 007,40    

3. 
Oddział dla 
Dzieci inwen-
tarz 001 

8 795  144 357,51  671  13 028,11 626 12 457,95 45 570,16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 466 157 385,62    

MiGBP - Razem: 35 586  684 943,30  2 170  54 557,33 2 077  53 528,92 93  1 028,41 0  0,00 0  0,00 0  0,00 37 756 739 500,63    

4. Filia Nr 1 12 893  254 634,21  511  12 804,33 504 12 563,41 4 109,02 3 131,90 0 0,00 3 64,48 13 401 267 374,06    

5. Filia Błotnica 6 341  114 664,88  366  8 917,88 363 8 843,41 3 74,47 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6 707 123 582,76    

6. Filia Kadłub 6 220  116 369,79  452  10 897,18 447 10 762,53 5 134,65 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6 672 127 266,97    

7. Filia Sucha 5 190  96 757,33  368  8 843,25 365 8 790,15 3 53,10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5 558 105 600,58    

8. 
Filia Szymi-
szów 

8 899  156 022,71  465  11 538,11 460 11 400,84 5 137,27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 364 167 560,82    

RAZEM: 75 129  
1 423 

392,22  
4 332  

107 
558,08 

4 216  105 889,26 113  1 536,92  3  
131,9

0 
0  0,00 3  64,48 79 458 1 530 885,82    

Placówki miejskie 48 479  939 577,51  2 681  67 361,66 2 581  66 092,33 97  1 137,43 3  131,90 0  0,00 3  64,48 51 157 1 006 874,69    

Placówki wiejskie 26 650  483 814,71  1 651  40 196,42 1 635  39 796,93 16  399,49 0  0,00 0  0,00 0  0,00 28 301 524 011,13    

 


